
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 	- 
L SEGA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	g 

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1907.001 /SECSA 	FLS), c;i 

"> 	CPL. 

O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA 
MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL, DE 
CONSUMO E PERMANENTE PARA USO GERAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01: GB COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP), inscrita no CNPJ N° 10.782.385/0001-40, Vencedora dos lotes 01, 12, 
13 e 45 no valor total de R$ 252.286,30 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e seis 
reais e trinta centavos), 02: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 19.794.018/0001-30, Vencedora dos lotes 02,04,06,10, 14, 16, 18,20, 25, 27, 30, 32, 37, 39, 
43, 46 e 49 no valor total de R$ 2.514.047,65 (dois milhões, quinhentos e catorze mil, quarenta e sete 

( 	
reais e sessenta e cinco centavos), 03: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ N° 40.587.322/0001-01, Vencedora dos lotes 03, 19, 26, 28, e 40 no valor total 
de R$ 214.782,52 (duzentos catorze mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), 
04: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ N° 05.964.983/0001-
08, Vencedora do lote 22 no valor total de R$ 55.318,76 (cinquenta e cinco mil, trezentos e dezoito 
reais e setenta e seis centavos), OBS: LOTES 05, 07, 09, 11, 15, 17, 21, 23, 24, 33, 34,35, 36, 41, 42, 44, 48 
e 50 FRACASSADOS, 29, 31, 38, e 47 DESERTOS. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA 
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO 
NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE 
TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA, LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE OUTUBRO DE 
2022, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO DE SAÚDE. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE OUTUBRO DE 2022 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - (DOU) 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO -DOM 

 

Rua Canino asiliense S/N - Centro 
.88 3423-2250 	'eesa(ip,limoeirodonortexe.gav.hr  

 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 	Ng 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022 

215 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 462/2022 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que do dia 
outubro de 2022 a 04 de novembro de 2022 até as 10h0Omin. (Horário de Brasilia), esta 
recebendo as Propostas de Preps e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão 
Eletrônico NO 462/2022, no Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das 
Propostas acontecera no dia 04 de novembro de 2022, as 10h0Omin. (Horário de Brasilia) 
e o inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrerd a partir das 10h0Omin. do dia 04 de 
novembro de 2022. ORIGEM: Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - 
SEUMA. OBJETO: Constitui Objeto da Presente LIcitação a Aquisição de bens de Tecnologia 
da informação (TI), para atender as necessIdades da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Meio Ambiente, no ambito do Projeto Fortaleza Cidade Sustentável FCS, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda deste Edital. 
DO TIPO: Menor Prep. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Integral. 0 edital na integra 
encontra-se a disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações I Avenida 
Heráciito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro • Fortaleza-CE, no e-compras: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  no www.compras.gov.br, 
assim como no Portal de Licitações do TOE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 ICLFOR. 

Fortaleza - CE, 19 de outubro de 2022. 
OTAVIO CESAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregao n' 054/22-PE-FMS - Contrato Ng 20221496. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Ipueiras-CE. Contratada(o): Prosaude Material Medico Hospitalar EIRELI. Objeto: 
aquisIgões de equipamentos e materials permanentes para atender as demandas das 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Hospital e Maternidade Otacflio Mota do Municfplo de 
lpueiras-CE, 	conforme 	emendas 	parlamentares 	11172.188000/1.210-02 	/ 
1.1172.188000/1210-03 / 11172.188000/ 1210-04 / 11172.188000/ 1210-07 / 
11172.188000/ 1270-07 / 11172.188000/1220-08. Valor Total: R$ 12.634,88 (doze mil, 
seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos) Programa de Trabalho: 
Exercício 2022 Atividade 0402.103010271.2.015 Manutenção das Ações do Programa de 
Atençao Básica. Classificação econômica 4.4.90.52.00 EquIpamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de R$ 4.641,28, Exercicio 2022 Atividade 
0402.103020276.2.021 Manutençao das Ações dos Programas cle Média e Alta 
Complexidade, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de 9$ 7.993,60 Vigência: 18 de Outubro de 2022 a 31 
de Dezembro de 2022 Data da Assinatura: 18 de Outubro de 2022; Contrato NO: 20221497. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de ipueiras-CE. Contratada(o): 189 Distribuidora 
Comercio e Servicos EIRELI. Objeto: aquisições de equipamentos e materials permanentes 
para atender As demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Hospital e Maternidade 
Otacilio Mota do Município de Ipueiras-CE, conforme emendas parlamentares 
11172.188000/1210-02 / 11172.188000/1210-03 / 11172.188000/ 1210-04 / 
11172.188000/ 1210-07 / 11172.188000/ 1220-07 / 11172.188000/1220-08. Valor Total: 9$ 
53.157,65 (cinquenta e trés mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavos). Programa de Trabalho: Exercfcio 2022 Atividade 0402.103010271.2.015 
Manutenção das Ações do Programa de Atenção Básica. Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de 
R$ 29.586,50, Exercício 2022 Atividade 0402.103020276.2.021 Manutenção das Ações dos 
Programas de Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de 9$ 
23.571,15. Vigência: 18 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da 
Assinatura: 18 de Outubro de 2022. Ipueiras/CE, 19 de outubro de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 54/22-PE-FMS 

O Municfplo de ipueiras - CE, através do Pregoeiro, devidamente autorizado 
pela Portaria n° 01060086/2022, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão 
Eletrônico NO 054/22-PE-EMS. Objeto: aquisições de equipamentos e materials 
permanentes para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Hospital e 
Maternidade (Radio Mota do Município de Ipueiras-CE, Conforme Emendas Parlamentares 
11172.188000/1210-02 / 11172.188000/1210-03 / 11172.188000/ 1210-04 / 
11172.188000/ 1210-07 / 11172.188000/ 1220-07 / 11172.188000/1220-08, para as 
empresas .199 Distribuidora e Serviços EIRELI, CNPJ: 41.380.220/0001-75, com o valor global 
de 95 53.157,65 (Cinquenta e trés mil, cento e cinquenta e sete reels e sessenta e cinco 
centavos) e Prosaude Material Medico Hospitalar EIRELI-EPP, CNPJ: 26.383.168/0001.17, 
com o valor global de 9$ 12.634,88 (Doze mil, seiscentos e trinta e quatro reals e oitenta 
e oito centavos). 

ipueiras/CE, 19 de outubro de 2022. 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng TP-014/2022 

PROCESSO: Tomada de Preços NO TP-014/2022. OBJETO: Contratação de obras e 
serviços de engenharia para a execução do frevestimento primário e drenagem na 
estrada de acesso do Sitio Caetano ao Sitio Cajazeiras, zone rural, deste município, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Amblente. O Município de 
Iracema-CE torna público o Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação em Favor 
de: RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, (CNPJ NO 32.788.026/0001-32), 
no VALOR GLOBAL de R$ 444.794,24 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil 
Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos). 

Iracema-CE, 10 de Outubro de 2022. 

FRANCISCO SOLON MAGALHÃES 
Gestor da Secretaria de Infraestrutura e Melia e 

Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços n2  51-TP005/22. 

Objeto Pavimentação das Ruas da sede do Município de itaiyaba, conforme plano de 

Trabalho NO 1028962.73. Contratada: BRP Engenharia LTDA, CNPJ: 23.310.262/0001-58; 

Valor Global. R$ 388.641,96 (trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e um 

reais e noventa e seis centavos). Vigéncia do Contrato: 04 (quatro) meses, contados a 

partir da data da emissão da ordem de serviço. Assina pela Contratada: Bruno Regis 

Maia Pereira; Assina Pela Contratante, Francisco Aidenizio Oliveira Barros. 

itaiçaba/Ceará, 03/10/2022. 

Este document° pode ser verilicido no endereço eletrônico 
httP,/twmein.goebriatitenticidade.htrnl, pelo códlo 05302022102000215 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 7.10.01/2022 

0 	Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de 
L localizada na Av. Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico para 

imento dos interessados o Adiamento da sessão do Pregão Eletrônico Ng 
07.10.01/2022 cujo objeto é a registro de preços para futura e eventual aquislçao de pneus 
para atender as necessidades da Unidades Administrativos da Prefeltura Municipal de 
laguaribe/CE. Retornaremos com nova data de abertura para o dia 25 de outubro de 2022, 
de 09:00 horas. 0 aviso estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.brilicitacao.php) e no portal de licitações 
do ICE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).  

Jaguaribe/CE, 19 de outubro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 17.10.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra h 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 17.10.01/2022 cujo objeto versa 
sobre a registro de pregos para futura e eventual aquisição de equipamentos para as 
unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde do município de laguaribe/CE. 
Inicio do recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 20 de outubro de 
2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: as 08h do dia 01 de novembro de 
2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08hOlmin As 
08h59min do dia 01 de novembro de 2022 inicio da sessão de disputa de preços: as 09h 
do dia 01 de novembro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local: 
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www,bilorg.br. Referido edital estará 
disponibIlizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 
licitacaotajaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 19 de outubro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Extrato de Termo de Aditivo para Apostilamento no Contrato ne 29.11.01/2021, decorrente 
da Tomada De Preços Ng 29.11.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa apta a 
realizar os serviços de pavimentação de diversas ruas em paralelepípedo e pedra tosca 
com rejuntamento no Bairro Expedito Dlogenes no municfplo de Jaguaribe/CE Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. Contratado: I Fernandes Barbosa 
Eire!! Dotações Orçamentarias: 06.01.15.451.0025.1.013. Fundamentação Legal: 
Fundamento, art. 65, Sir da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Ratificação: Ratificam-se lodes as demais clausulas e condições anteriormente acordadas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.1907.001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Saúde do Município 
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a Divulgação do Resultado da Licitação acima 
mencionada cujo objeto 4: Registro de Preps visando futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos, materials médIco-hospitalares, ambuiatorial, de consumo e permanente 
para uso geral através da Secretaria de Saúde do Municfplo de Limoeiro do Norte, 
vencedora as empresas: 01: GB Comérclo e Distribuiçao LTDA (EPP), inscrita no CNPJ n2  
10.782.385/0001-40, vencedora dos lotes 01, 12, 13 e 45 no valor total de 95 252.286,30 
(Duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), 02. 
JBM Distribuidora de Material Hospitalar LIDA, inscrita no CNPJ ng 19.794.018/0001-30, 
vencedora dos lotes 02,04,06,10, 14, 16, 18,20, 25, 27, 30, 32, 37, 39, 43, 46 e 49 no valor 
total de R$ 2.514.047,65 (dois milhões, quinhentos e catorze mil, quarenta e sete reals e 
sessenta e cinco centavos), 03: UNILIFE Hospitalar DIST de Med e Mat Medicos LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ ng 40.587.322/0001-01, vencedora dos lotes 03, 19, 26, 28, e 40 no valor 
total de r$ 214.782,52 (duzentos catorze mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
e dois centavos), 04: D & V Comercio de Material Hospitalar EIRELI, Inscrita no CNPJ ng 
05.964.983/0001-08, vencedora do lote 22 no valor total de 9$ 55.318,76 (cinquenta e 
cinco mil, trezentos e dezoito  reals  e setenta e  sets  centavos).  Obs:  Lotes 05, 07, 09, 11, 
15, 17, 21, 23, 24, 33, 34,35, 36, 41, 42, 44, 48 e 50 Fracassados, 29, 31, 38, e 47 Desertos. 
para maiores informações  procurer  na sala de reuniões da Comissão, na Rua  Cel.  Antônio 
Joaquim  ng  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. nos horarlos de 08h0Omin as 
131100min, em dias úteis, ou através do  site  Tce - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 19 de outubro de 2022. 
DEOLINO  JUNIOR  IBIAPINA 

Secretario 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.1410.001/SEMEB 

O MunIciplo de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
Interessados que realizará Pregão Eletrônico  Ng  2022.1410.001/SEMEB, para Registro de 
Pregos para futuras e eventuais aquisições de material permanente de escritório, 
eletrônicos, refrigeração, informática, escolar e uso geral para atender as demandas da 
Secretaria de Educação Basica do Municipio de Limoeiro do None/CE. A partir da data 21 
de outubro de 2022. As 09:00min, horário de  Brasilia,  está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no  site:  www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 09/11/2022, as 09h:00mln. Inicio da Sessão de 
Dispute: 09/11/2022, as 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões 
da Comissão, Rua  Cel,  Antônio Joaquim  ng  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos 
horários de 08h0Omin As 13h0Omin, em dias úteis, ou através do  site:  TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 19 de outubro de 2022. 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

	

llocumento assinado digitalmente  cooks,. MP  na 2.200, 2 da 24/08/2001. 	CP  

	

one  instItui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-arasil. 	a 



SEÇA0 DO PODE 

Assinado digitalmente 
-0:or!1).OSE ALMAR 
SANTIAGO DE 

D Net ALMEI:DA:89484177387 
Data: 022.10.20 
17:50:28-03'00' 

1NOVAçAO 

4,o 
g 	FLS. 

do Município de Limoeiro do Norte-CE 
Instituído pelo art. 100 da Lei Organica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redaftio dada pela Emenda 001/2017. 

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA BANDEIRA ATACAREJO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 12.306.779/0001-57, CUJO OBJETO DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO 
ITEM CONTRATUAL DISCRIMINADO, EM VIRTUDE DAS QUANTI- 

Secretarialt4un icip di de Finanças, 	j DADES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRA- 

Or5amentõs e Planejamento (SEFIN. 	• 	TO. DAS ALTERAÇÕES: 0 VALOR DO ITEM ACRESCIDO SERÁ DE 
R$ 816,00(0ITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS), CORRESPONDENTE 

25% 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕ 	

DA QUANTIDADE DO ITEM DO COW! 	SIGNATÁRIOS: 
. 	 . 	 ,PáG 	% 

" 	 g 	FL& 
	 OLINO JUNIOR IBIAPINA / LUZ1NETE BANDEIRA DE OLIVEIRA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 OEIRO DO NORTE(CE), 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.1410.001/SE 

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS •)04g,u-PIZE-cbo 
ARO. TORNA PUBLICO AOS INTERESSA DOS QUE 
GAO ELETRÔNICO N° 2022.1410.001/SEMEB, PARA REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAL PERMANENTE DE ESCRITORIO, ELETRÔNICOS, REFRIGERA-
ÇÃO, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR DA DATA 21 DE OUTU-
BRO DE 2022, ÁS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASf LIA, ESTÁ ABERTO 
O PRAZO PARA CADAS'TR.AMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW. 
PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRA-
MENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 09/11/2022, AS 09H:00MIN. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 09i 11/2022, ÁS 101-1:00MIN, PARA 
MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA 
COMISSÃO, RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM N" 2121, CENTRO - LI-
MOEIRO DO NORTE - CEARA, NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 
13HOOMIN. EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: ICE - TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE, 19 DE OUTUBRO DE 2022 - PAU' O VICTOR FARIAS PINHEIRO 
- PREGOEIRO. 	 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2022.1907.001/SECSA 
AVISO DE LICITAÇÃO 	 O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.1310-001/PMEN 	 DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA 
AllyIUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PRE- PUBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA 
WIRO. TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ MENCIONADA CUJO OBJETO t: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1\1° 2022.1310-001/PM LN, PARA REGISTRO DE FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATE-
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E RIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, A MBULATORIAL, DE CONSUMO 
ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA OS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SE- E PERMANENTE PARA USO GERAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PAR- SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VENCEDORA AS 
TIR DA DATA 21 DE OUTUBRO DE 2022, AS 09:00MIN, HORÁRIO EMPRESAS: 01: GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP), inscrita 
DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMENTO no CNPJ N" 10.782.385/0001-40, Vencedora dos lotes 01, 12,13 e45 no valor 
DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS. total de R$ 252.286,30 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta 
COM.BR., PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PRO- e seis reais e trinta centavos), 02: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
POSTA: 08/11/2022, ÁS 09H:00MIN. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ N° 19.794.018/0001-30, Vencedo-
08/11/2022, As 10}1:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCU- ra dos lotes 02,04,06,10, 14, 16, 18,20, 25, 27, 30, 32, 37, 39, 43, 46 e 49 
RAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTONIO no valor total de R$ 2.514.047,65 (dois inilhaes, quinhentos e catorze mil, 
JOAQUIM N°2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE- CEARA, NOS quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), 03: UNILIFE HOSPITA-
HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRA- LAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 
VÊS DO SITE: ICE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEA- 40.587.322/0001-01, Vencedora dos lotes 03, 19, 26,28, e 40 no valor total de 
RÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2022 - PAULO R$ 214.782,52 (duzentos catorze mil, setecentos e oitenta e dois reais e cin- 
VICTOR FARIAS PINHEIRO - PREGOEIRO. 	 quenta e dois centavos), 04: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITA- 

LAR EIRELI, inscrita no CNPJ N°05.964.983/0001-08, Vencedora do lote 22 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - SECRE-
TARIA DE SAÚDE- EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO N° 20220147, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.2611-00 USECSA, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE PARA 0 EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA BANDEIRA ATACAREIO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N* 12.306.779/0001-57, CUJO OBJETO DO 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO 
ITEM CONTRATUAL DISCRIMINADO, EM VIRTUDE DAS QUANTI-
DADES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRA-
TO. DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DO ITEM ACRESCIDO SERA DE 
R$ 2.720,00(DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS), CORRESPON-
DENTE A 25% DA QUANTIDADE DO ITEM DO CONTRATO. SIGNA-
TÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / LUZINETE BANDEIRA DE 
OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 20 DE SETEMBRO DE 2022. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMW' IRO DO NORTE/CE - SECRE-
TARIA DE SAÚDE- EXTRATO DO 2' TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO N° 20220146. RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.2611-001/SECSA, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE PARA 0 EXERCICIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETA- 



Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva, 
Secretário Municipal de Educação Básica CSEMEB). 

!Maria Arivan de Holanda Lucena, 
Secretária Municipal de Assistência Social e 

de Politicos Públicas para mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas corn Deficiência (SEMAS). 

Francisco Valdo Freitas de Lemos, 
Secreterio Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA). 

Davi Alves de Lima, 
Municipal de Desportos eJuventude 

(SESPORT). 

Satre 

Diário Oficial do Municipio eiro 'di)" No - 	ANO VI - EDIÇÃO 1.324, de 2.o de oiltybro de 2022. 

no valor total de RS 55.318,76 (cinquenta e cinco mil, trezentos e dezoito reais e setenta e seis centavos). 
OBS: LOTES 05, 07, 09, 11, 15, 17, 21, 23, 24, 33, 34,35, 36, 41, 42, 44, 48 e 50 FRACASSADOS, 29, 
31, 3R, e 47 DESERTOS. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES 
DA COMISSÀO, NA RUA CEL. ANTONIO  JOAQUIM N°2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE 
- CEARÁ. ?OSHORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO 
SITE TCE — TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE 
OUTUBRO DE 2022, DEOLINO JÚNIOR IBLAPINA — SECRETÁRIO DE SAÚDE. 

- 
o\1  

FLS. 	0 , 	 LICENCIAMENTOS AM BIENTAIS 

MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO 
< 

cpL.. 
 TO 	PUBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 

,ENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM 
ABATE (BOVINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO 
BENEFICTÁRTO: MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CERCADO 
DO MEIO , S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE, FOI DETERMI-
NADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE 
LICENCIAMENTO DO TMMAB. 

MA1SA GOMES DE OLIVEIRA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL PORADESA0 E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMA'S - SEM 
ABATE (BOVINOCUUTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME 
DO BENEFICIÁRIO: MAISA GOMES DE OLIVEIRA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N 
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO 
DO IMMAB. 

SEBASTIÃO CÉZAR ALVES DA COSTA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LI CENÇA A MBIENTAL PORADESÀO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMA'S - SEM 
ABATE (OVINO/CAPRINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - 
NOME DO BENEFICIÁRIO: SEBASTIÃO CÉZAR ALVES DA COSTA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO 
CANTO GRANDE DE BAIXO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE, 
FOI DETERMINADO 0 CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB. 

Andréa de Holanda Lucena; 
5 retaria Municipal de Governo (SEGOV) 

Maria Aparecida de Lima Moura, 
Controladora Gero! do Município, 

José Almar Santiago de Almeida, 
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN), 

Antonio Jerriyan Filho, 
Secritário Municipal de Gestão de Convénios, 
Recrsos Humanos e Patrimoniais (SEGESC), 

Declino Júnior iblapina 
S cretario Municipal de Saúde (SECSA). 

"SW!,  

José Maria Lucena, 
Prefeito. instituto Municipal de Meia Arnbiente (IMMAB 

t 
, Jorge Alan Pinheiro Guirnanies, . 

Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT): 

i 
4Éderson Cleyton da Costa Castro, 

Secretrio Municipal de Atividades Econômicas, 
preentledorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 

i

e Meio Ambiente (SEMAE). 
„ 	t 

: Mane de Holanda Nunes Maio, 
•Secreteiria Municipal de Projetos 

UrbOnísticos e Habitação Social (SEPURB). 

Eriano Marcos Araújo da Costa, 
Peocu radar Geral do Município (PGM). 

trancisco Wild° Freitas.de  Lemos, 
Superintendente do Serviço Autônomo 

.. de Agua e Esgoto (SAAE). 

1 
-I Karisia Mara Lima de Oliveira, 

:gt/Orintendente do Instituto Municipal de , 
i Melo Ambiente (IMMAB), I 	 ,. 

:+bomposição, Produçôo e Ecikao 

Assissoria de Tecno'lo4siQ da 1pforinti0O, 

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte 
End.: Bua Ca Antonio Joaquim, 2:21 -Centro 

Limoeiro do Norte - Ceará 
Fone: (88)2142-088o 

Email: atio.oficial@limoeirodo  n ortg...w.gpv,br 

DENILSON JOSÉ GOMES DE FREITAS 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTALPORADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM 
ABATE (BOVINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO 
BENEFICIÁRIO: DENILSON JOSE GOMES DE FREITAS - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, 
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB. 

MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM 
ABATE (SUINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO 
BENEFICIÁRIO: MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANANSTULA, 
SIN - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB. 

MARIA ALDIRA DA SILVA SOUSA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREUAO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM 
ABATE (BOVINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO 
BENEFICIA R10: MARIA ALDIRA DA SILVA SOUSA - LOCALIZAÇÃO: SITIO SAO RAIMUNDO, 
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO 0 CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB. 

MARIA NEUZIMAR NOGUEIRA LIMA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) 
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM 
ABATE (B OVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO 

-Página 2- 


